
Tabulka č. 3 - Alokace přebytku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 - 3. část 

Č.ř. Účel Částka (v Kč)
Požadavek 

odboru
1 2 3 4

1 Podpora práce s územím - manager obnovy území (transformace Sokolovska) 1 000 000,00 ORR

2 Program na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras - navýšení alokace 2 200 000,00 ORR

3 Studie, koncepční dokumenty (např. dopravní studie Svatošské údolí) 500 000,00 ORR

4 Zpracování Plánu spravedlivé územní tranformace Sokolovska 1 000 000,00 ORR

5 Výstava Československá moderní architektura (příspěvek, náklady) 90 000,00 ORR

6 Příspěvek na snížení počtu černé zvěře (zástřelné) 4 000 000,00 OŽP

7 Studie a analýzy na energetická opatření na budovách ve vlastnictví kraje 2 000 000,00 OŽP

8
Program na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí - 

navýšení alokace
5 000 000,00 OKPPLCR

Karlovarský kraj velmi podporuje obnovu kulturních památek a 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí. Dotační program 

je nástrojem pro tuto podporu. Z důvodu velkého převisu 

podaných žádostí je předkládán požadavek na zvýšení alokace 

tohoto dotačního programu.

9 Maker Fair - festival propojující moderní technologie, design a vědu 300 000,00 OKPPLCR

Maker Faire je festival propojující moderní technologie, design a 

vědu. Tyto oblasti prezentuje skrze aktivity tzv makerů – lokálních 

tvůrců, vynálezců, kreativců a designérů, jejichž komunitu buduje. 

Naprostá většina projektů se na festivalu prezentuje skrze 

workshopy a interaktivní instalace. Maker Faire vytváří inspirativní 

prostředí, v němž je se propojují aktéři kreativních odvětví, sdílí 

mezi sebou dobrou praxi a navazují nové spolupráce. Festival 

oslovuje širokou návštěvnickou skupinu. Propojuje světy 

odborníků a „začátečníků,“ které láká k tomu, aby se aktivně 

zapojili do tvorby a motivuje je v jejich cestě k seberealizaci či 

podnikání v kreativní oblasti. Díky interaktivní formě mají v tomto 

ohledu zážitky na Maker Faire transformativní charakter. 

10
Program na podporu památek zapsaných na seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO - navýšení alokace
3 772 000,00 OKPPLCR

Do tohoto progamu bylo podáno 9 žádostí, z toho jedna byla 

stažena samotným žadatelem a jedna nesplnila podmínky 

programu. Komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO Rady 

KK navrhuje podpořit všechny  zbylé žádosti, schválenou alokaci v 

rozpočtu 2023 ve výši 6 mil. Kč je nutné navýšit o 3.772.000 Kč, 

aby mohly být podpořeny všechny žádosti v požadované výši. 

11 Činnost 4K - Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú. 1 000 000,00 OKPPLCR
Prostředky určené na činnost vznikající agentury - mzdové a 

provozní prostředky, zajištění akcí a workshopů atd. 

12
Divadlo bez zákulisí, z.s. - poskytnutí individuální dotace na 21. ročník celostátní nesoutěžní 

přehlídky divadelnách amatérských souborů "Sokolovská čurda"
17 000,00 OKPPLCR

Jedná se o poskytnutí individuální dotace na 21. ročník celostátní 

nesoutěžní přehlídky divadelnách amatérských souborů 

"Sokolovská čurda".

13 KIS Mariánské Lázně s.r.o. - dotace na zahájení lázeňské sezóny 2023 v Mariánských Lázních 100 000,00 OKPPLCR
Jedná se o poskytnutí individuální dotace na zahájení lázeňské 

sezóny 2023 v Mariánských Lázních.

14
Variace 2023 (jedná se o významnou kulturní akci zaměřenou na propojení filmu a vážné hudby, 

kterou uspořádá KVIFF Events již potřetí)
75 000,00 OKPPLCR

Jedná se o významnou kulturní akci zaměřenou na propojení filmu 

a vážné hudby, kterou uspořádá KVIFF Events již potřetí.

1/2



15
Město Mariánské Lázně - dotace na podporu infrastruktury cestovního ruchu památek zapsaných 

na seznam UNESCO
900 000,00 OKPPLCR

Jedná se o individuální dotaci pro město Mariánské Lázně na 

projekt "Nákup zastávkových přístřešků a laviček, oprava pavilonu 

ve městě Mariánské Lázně". Žádost o individuální dotaci je ve výši 

1 704 520 Kč.

16

Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace; Dětský domov Mariánské Lázně a 

Aš, příspěvková organizace; Děstký domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace - 

vybavení dětských domovů (3x 500 tis. Kč)

1 500 000,00 OŠMT
Pravidelný příspěvek na vybavení (drobné opravy, nákup os. auta, 

apod.)

17
Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace - stavební úpravy prostor 

Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, v Mariánských Lázních
3 000 000,00 OŠMT

odsouhlaseno na poradě vedení dne 10.10.2022

Důvodem stavebních úprav je zajištění zabránění šíření infekčních 

chorob (COVID-19).

18
Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace - studie stávajících objektů k 

zajištění propojení s novou budovou školy
500 000,00 OŠMT

Podklad pro propojení historické a nové budovy školy v ul. 

Žákovská.

19
Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace - výměna elektroinstalace a 

obnova vybavení pokojů a zázemí domova mládeže
2 000 000,00 OŠMT

Obnova ubytovací kapacity domova mládeže (30 lůžek) z důvodu 

zvýšené poptávky po ubytovacích zařízeních. 

20 Participativní rozpočet na středních školách 1 000 000,00 OŠMT záměr p. hejtman a p. radní pro školství, mládež a tělovýchovu 

21
Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, příspěvková organizace - Generel rozvoje 

komplexu Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, p.o. 
500 000,00 OŠMT

Navazující dokumentace na zpracovanou pasportizaci 

objektu domova mládeže, který definuje plán investic a 

oprav, plánovaní a optimalizaci nákladů na údaržbu a 

obnovu, plán přístaveb, nástaveb a modernizací, zajistí 

komplexní hodnocení budov z hlediska jejich životního cyklu 

a hodnocení nákladů životního cyklu budov  

22
Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, příspěvková organizace - Výměna otvorových 

výplní v ubytovnách žáků 2023
1 500 000,00 OŠMT

Velmi špatný až havarijní stav oken ze 70. let 20. století. 

Okna netěsní a jsou poškozená. Výměnou dojde ke snížení 

tepelných ztrát budovy.

23
Město Mariánské Lázně - dotace na úhradu provozních nákladů spojených se zajištěním 

základního vzdělávání ukrajinským dětem 
2 200 000,00 OŠMT

24 Na financování výdajů na ubytování migrantů z Ukrajiny 80 000 000,00 OF

V roce 2023 došlo k významnému navýšení částek, které 

Karlovarský kraj hradí za ubytování migrantů z Ukrajiny, a to v 

důsledku navýšení částek kompenzací a nárůstu počtu 

ubytovaných migrantů. Za měsíc leden 2023 uhradil Karlovarský 

kraj přes 58 mil. Kč. Odbor finanční zatím tyto výdaje financuje z 

rezerv odboru finančního, ale vzhledem k objemu finančních 

prostředků a době, než jsou tyto výdaje kraji proplaceny 

Ministerstvem financí, je nutné navýšit rozpočet odboru finančního 

na úhradu těchto výdajů. 

25 CELKEM 114 154 000,00

2/2


